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Cena 3 złote

Oblicze polityczne Minister Rzymowski
prawników 

demokratów
W związku z ostatnim walnym zebra

niem Zrzeszenia Prawników - Demokra
tów przedstawiciel Socjalistycznej 
Agencji Prasowej uzyskał od Ministra 
Sprawiedliwości — ob. Henryka Świąt
kowskiego, członka Zarządu Głównego 
Zrzeszenia następujące wyjaśnienie, do
tyczące Zrzeszenia:

— Zadaniem Zrzeszenia Prawni
ków - Demokratów jest zmobilizowa
nie tych wszystkich prawników, któ
rzy wykazują szczere chęci współ
pracy przy przebudowie Państwa 
Polskiego w oparciu o zasady demo
kracji ludowej.

Pierwszy Zjazd Zrzeszenia zgro
madził ponad 100 delegatów, a więc 
sędziów, prokuratorów, adwokatów, 
prawników administracyjnych oraz 
prawników - naukowców. Zadaniem 
Zjazdu było określić podstawy orga
nizacyjne Zrzeszenia oraz jego zało
żenia ideowe. Nastąpiło to przez 
uchwalenie statutu, który przewidu
je aktywność prawników w dziele 
pracy dla Rzeczypospolitej oraz roz
wój myśli prawniczej, odpowiadają
cej nowemu ustrojowi społeczno-poli
tycznemu.

Sprawa oblicza ideowego Zrzesze
nia była przedmiotem ożywionej dy
skusji i walki na Zjeździe, w wyniku 
której nastąpiło skrystalizowanie ge
neralnych wytycznych dalszego roz
woju Zrzeszenia.

— Zrzeszenie liczy w chwili obec
nej około 2.000 członków. Członkiem 
Zrzeszenia może być każdy, kto u- 
kończył wyższe studia prawnicze, 
albo który wykonuje zawód prawni
czy oraz złoży deklarację, że gotów 
jest popierać cele Zrzeszenia.

Oddziały Zrzeszenia starają się o 
to, aby przyjmęwani byli tylko ci 
kandydaci, których przeszłość nie 
nastręcza wątpliwości co do szczero
ści ich przekonań demokratycznych. 
W Zrzeszeniu biorą udział przede 
wszystkim prawnicy, będący człon
kami partii politycznych, a także 
prawnicy bezpartyjni.

Mamy nadzieję, że w najbliższym 
czasie Zrzeszenie nasze obejmie ogół 
prawników polskich, z wyłączeniem 
tych, którzy moralnie i ideowo nie 
odpowiadają założeniom Zrzeszenia.

— Na Walnym Zgromadzeniu wal
czyły ze sobą dwie koncepcje. Kon
cepcji włączenia Zrzeszenia do nur
tu ideowo-politycznego demokracji 
ludowej przeciwstawiona. była kon
cepcja neutralności Zrzeszenia. Zwy
ciężyła koncepcja pierwsza. W ten 
sposób prawnicy wchodzą do frontu 
walki o jedność narodu na podstawie 
programu społeczno - politycznego, 
sformułowanego w Manifeście PKV7N 
i popieranego przez cztery stron
nictwa narodowe.

Dowodem tego są realizacje przy
jęte jednogłośnie odnośnie naszego

na Konferencji Pokojowej
PARYŻ (obsł. wł.). Na wczoraj, 

szym plenarnym posiedzeniu Konfe
rencji Pokojowej zabrał głos przed
stawiciel Polski minister Rzymow
ski, który oświadczył, że projekt tra
ktatu z Włochami uchwalony przez

Rezolucja prawników
WARSZAWA (SAP). Wśród uch

wał powziętych przez Walne Zgro
madzenie Zrzeszenia Prawników-De- 
mokratów zwraca uwagę rezolucja 
dotycząca wyborów do Sejmu, którą 
podajemy w pełnym tekście:

„Walne Zgromadzenie Zrzeszenia 
Pracowników-Demokratów, ocenia
jąc pozytywnie dorobek Rządu Jed
ności Narodowej, opierającego się na 
programie określonym w Manifeście 
Lipcowym PKWN i wyrażając ubo

Umowa handlowa z Z.S.
WARSZAWA (obsł. wł.). Na pod

stawie umowy handlowej zawartej w 
ostatnich dniach września z ZSRR, 
Związek Radziecki dostarczy Polsce 
10 tysięcy ton lnu i 60 tysięcy ton

Stan oblężenia na Korei
LONDYN (obsł. wł.). Donoszą tu

z Szanghaju, że w południowej części 
Korei został wprowadzony stan oblę
żenia.
Wijstöwa oqrotinicxa

ŁÓDŹ (obsł. wł.). W dniach od 15 
października do 15 listopada r. b. bę
dzie czynna w Łodzi Wystawa Ogro
dnicza.

stanowiska w sprawie nienaruszal
ności Ziem Zachodnich, wyroku no
rymberskiego, nie odpowiadającego 
naszemu poczuciu sprawiedliwości го 
tym punkcie, który dotyczy indywi
dualnego i zbiorowego ипгегоіппіепіа 
zbrodniarzy niemieckich.

Specjalnie ważna, jeżeli chodzi o 
nasze stanowisko polityczne, jest re
zolucja końcowa, przyjęta większo
ścią głosów. "Wyraża cna ubolewanie, 
że nie udało się stworzyć jednolitej 
płaszczyzny wszystkich sił demokra
tycznych w Polsce, koniecznej dla 
realizacji programu, określonego го 
Manifeście Lipcowym PKWN i 'wzy
wa polskich demokratów do popar
cia w nadchodzących wyborach do 
Sejmu Ustawodawczego listy bloku 
czterech stronnictw demokratycz
nych.

— Zrzeszenie Prawników - Demo
kratów jest organizacją ideowo-spo- 
łeczną. Pragnie ona ściśle współpra
cować z organizacjami politycznymi, 
zwłaszcza w sprawach ustawodaw
czych i ustrojowych.

komisję nie daje rękojmi, że faszyzm 
zostanie ostatecznie zlikwidowany i 
tym samym nie pozwala przypusz
czać, że pokój został zapewniony. Mi
nister Rzymowski wyraził nadzieję, 
że Rada Ministrów, która z kolei bę- 

lewanie, iż dla realizacji tego pro
gramu nie udało się stworzyć jedno
litej płaszczyzny wszystkich sił de
mokracji w Polsce, wzywa Polskie 
Prawnictwo Demokratyczne do po
parcia w nadchodzących wyborach do 
Sejmu Ustawodawczego listy bloku 
Czterech Stronnictw demokratycz
nych, jako gwarantującej kontynuo
wanie programu utrwalającego 
ustrój Demokracji Ludowej i Niepo
dległość Państwa Polskiego“.

R.R.
pakuł. Wzamian za te surowce Pol
ska zobowiązała się dostarczyć Zwią
zkowi Radzieckiemu tkaniny lnianej 
na sumę 12 milionów dolarów.

Posady dla lekarzy
WARSZAWA. Ministerstwo Zdro

wia (Departament Organizacji Służ
by Zdrowia) ma ■ do obsadzenia na 
terenach Ziem Odzyskanych szereg 
stanowisk dla lekarzy i fachowego 
personelu sanitarnego.

Zgłaszający się reflektanci otrzy
mują skierowanie na odpowiednie

.w-yrr - le,. ... •* V" Л -'У ł
Zrzeszenie dąży także do współ

działania ze Związkami Zawodowy
mi, zwłaszcza na odcinku działalno
ści oświatowej tych związków oraz 
organizowania społecznej pomocy 
prawnej.

— W związku z przygotowaniem 
prac konstytucyjnych Zrzeszenie roz
poczęło działalność dyskusyjną i od
czytową w całym kraju,. Zrzeszeme 
przygotowuje w tej dziedzinie nastę
pujące wydawnictwa: konstytucję 
jugosłowiańską oraz obie konstytu
cje francuskie, pierwszą, która zo
stała odrzucona w referendum oraz 
tę, która ma być poddana głosowa
niu го najbliższych dniach.

Celem tych wydœwnictw jest do
starczenie społeczeństwu materiałów 
orientacyjnych co do sposobów roz
wiązywania zagadnień konstytucyj
nych w innych krajach.

Zrzeszenie ma zamiar przygoto
wać i zwołać naukowy Zjazd Praw
ników Polskich, poświęcony proble
mom prawa konstytucyjnego, cywil- 

dzie ten traktat rozpatrywała weź
mie wszystkie niedopowiedzenia w 
traktacie pod uwagę i usunie z nie
go wszystko to, co budzi wątpliwości.

W ciągu wczorajszego posiedzenia 
zabierali głos ministrowie: Bevin„ 
Bidault oraz przedstawiciele Jugo
sławii i Kanady.

W dniu dzisiejszym odbędzie się 
głosowanie nad całością traktatu z 
Włochami.

Zebranie O.N.Z.
NOWY JORK (obsł. wł.). Jak do

noszą z Białego Domu prezydent 
Truman weźmie osobiście udział w 
inauguracji zebrania Organizacji Na
rodów Zjednoczonych wygłaszając 
przemówienie powitalne.

Ilia Ehrenburg przyjeżdża 
do Polski

WARSZAWA (obsł. wł.). W pierw
szych dniach listopada przybywa do 
Polski znakomity pisarz radziecki 
Ilia Ehrenburg. Po parodniowym po
bycie* w Warszawie literat radziecki 
uda się do Krakowa i innych więk
szych miast Polski.

placówki i zostają poinformowani o 
wysokości uposażenia i warunkach 
mieszkaniowych. Ministerstwo udzie
la ponadto osobom, które podpiszą 
zobowiązanie dwuletniej pracy na te
renach odzyskanych — zapomogi 
osiedleńcze w wysokości od 3000 zło
tych.

nego i karnego. Na Zjazd będą za
proszeni przedstawiciele prawników 
zagranicznych, którzy w osobnej 
sekcji prawa porównawczego przed
stawią zagadnienia prawne swoich 
krajów.

W zakresie popularyzacji prawa 
przygotowywane będzie wydanie 
podręcznika o zunifikowanym pra
wie cywilnym oraz szereg odczyt ого 
z różnych dziedzin prawa.

Ponadto ma być powołana przez 
Zrzeszenie przy udziale profesorów 
Uńiwersytetów Komisja współpracy 
międzynarodowej, która będzie u- 
trzymywać stały kontakt z organi
zacjami prawniczymi zagranicą.

Zrzeszenie wy da je miesięcznik p.t. 
^Państwo i Prawo“, które jest najpo
ważniejszym periodykiem praumi- 
czym, nie tylko w Polsce, ale i w Eu
ropie.

Byłoby wskazane, ażeby prawnicy 
polscy wykazali większe zaintereso
wanie tym pismem niż dotychczas.

Wik Troński.
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50 profesorów i ludzi nauki
TORUŃ (SAP). W auli Akademii 

Handlowej w Poznaniu odbył się 
zjazd serbo-łużycki. Zjazd tworzył 
dyr. Polskiego Związku Zachodniego 
mgr. Czesław Pilichowski.

Sala Akademii Handlowej gościła 
250 osób ze świata nauki, literatu
ry, polityki i prasy. Dekorację sali 
stanowiła flaga łużycka niebiesko- 
biało-czerwona, po bokach herby Łu- 
życ Dolnych i Górnych, a w środku 
mieściła się mapa, przedstawiająca 
niewielką wysepkę dawnych Wendów 
czy Serbów, dzisiejszych Łużyczan, 
której dwa centra stanowią Kociburz 
i Budziszyn.

Na sali panował podniosły serde
czny i poważny nastrój. Wygłoszono 
szereg wierszy w języku łużyckim i 
cytowano wyjątki z literatury łużyc
kiej. Pierwszy referat prof, dr Tade
usza Lehr-Splawińskiego p. t. „Po
czątki słowiańskiego zaludnienia“ od
czytał w zastępstwie nieobecnego au
tora referatu, prof. Widajewicz. W 
referacie tym autor przedstawia 
1600-letnią egzystencję narodu łu
życkiego i walkę z najeźdźcą ger
mańskim.

W drugim referacie p. t. „Rzut oka 
na przeszłość Łużyc" prof, dr Wida
jewicz ujął syntentycznie historię 
Łużyc.

W sprawie cieśnin Czarnomorskich
ANKARA (SAP). Charge d'affai

res Stanów Zjednoczonych wręczył 
podobno sekretarzowi gabinetu mini
stra spraw zagranicznych Turcji, Fe- 
ridum Dżemal Erkinowi, memoran
dum, wyjaśniające amerykański 
punkt widzenia na notę radziecką z 
dnia 24 września.

Już trzy dni temu ambasador Wiel
kiej Brytanii wręczył ministrowi tu
reckiemu memorandum, w którym 
oświadcza, że rząd W., Brytanii nie 
sprzeciwia się bezpośrednim rokowa
niom radziecko-tureckim w sprawie 
cieśnin czarnomorskich. Memoran
dum zaznacza jedynie, że układ dwu-

GDAŃSK (SAP). Dyrekcja dróg 
w’odnych w Gdańsku przeprowadza 
obecnie szereg robót, mających na 
celu połączenie portów polskich dro
gami wodnymi ze wszystkimi woje
wództwami w kraju.

Obecnie trwają prace budowlane 
na kanale Warmińskim i kanałach 
mazurskich. W Pleniewie, Elblągu i 
Łuczanach odbywa się remont bu
dynków stoczni.

Zbrodnia w pędzącym pociągu
KATOWICE (SAP). Straszliwej 

zbrodni dokonano w pociągu wiozą
cym repatriantów z za Buga.

Na stacji Strzegów zauważono, że 
z jednego z wagonów usiłuje wysko
czyć koń. Przybyli na miejsce kole
jarze stwierdzili, że także inne zwie
rzęta w tym wagonie są przerażone i 
spłoszone.

Przy bliższymi zbadaniu sprawy 
okazało się , że jadący tym wago
nem repatrianci Józef Iłków z Bory
sławia i jego żona Stanisława leżą na 
podłodze, zamordowani strzałami z 
broni automatycznej. Znajdujące się 
na liście przewozowym — jako trzeci 
pasażer tego wagonu — dziecko zni
knęło bez śladu. Znaleziono tylko 
części jego ubrania.

Istnieje pewność, że zbrodni doko
nano w celach rabunkowych. Co do

Trzeci referat wygłosił prof. Ü. M. 
K. z Torunia dr W. Taszycki pt. ,,Ję
zyk łużycki i jego stosunek do są
siednich języków słowiańskich“. 
(Prof. Taszycki jest autorem grama
tyki łużyckiej).

Czwarty referat wygłosił prof, dr 
St. Grabowski pt. „Kultura i litera.

Wystawa Urządzeń Szpitalnych
WARSZAWA. W ciągu najbliż

szych tygodni będzie otwarta w War
szawie przy ulicy Chocimskiej 5 wy
stawa edynburskiego szpitala im. 
Ignacego Paderewskiego. Wystawę 
urządza Rada Polonii Amerykań
skiej.

Będziemy tam mogli obejrzeć in
teresujące eksponaty z zakresu chi
rurgii, cały szereg nowoczesnych apa-

Kile*я ella
WARSZAWA Ministerstwo Zdro

wia organizuje w czasie od 14 do 19 
października br. Kurs administracyj- 
no-higieniczny dla lekarzy portowych 
i zakładów przemysłowych wybrze
ża.

stronny w tej sprawie powinien być 
zawarty w ramach porozumienia 
międzynarodowego.

Wobec tego, że dwa sprzymierzo
ne państwa wypowiedziały swe zda- 
nie co do noty radzieckiej, przypu

Rząd grecki żąda broni
LONDYN (SAP). Jak informuje 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 
Grecja zwróciła się do Wielkiej Bry
tanii z żądaniem dostarczenia broni.

Poza tym Dyrekcja dróg wodnych 
przeprowadza na Wiśle prace regu
lacyjne pod Włocławkiem, Chełmnem, 
Tczewem i Łożyskami oraz pogłę- 
biarskie w Chełmnie i Toruniu. Usu
nięto zburzone mosty na rzece Nogat 
i jeziorach mazurskich oraz wydoby
to z wody 23 statki. Z poprzednio wy
dobytych statków już 27 oddanych 
zostało do użytku.

dziecka, to zostało ono najprawdopo
dobniej wyrzucone przez mordercę z 
biegnącego pociągu.

Kongres P.8.L „Nowe Wyzwolenie“
WARSZAWA (SAP). Ogólnokra

jowy Zjazd Delegatów (Kongres) 
PSL „Nowe Wyzwolenie" odbędzie 
się dnia 27 października 1946 r. w 
Warszawie, w sali „Roma", ul. No
wogrodzka 49. Otwarcie Kongresu 
nastąpi o godz. 10-ej rano.

Porządek obrad przewiduje: 1) Za
gajenie i powołanie Prezydium, 2) 
ferat polityczny, 3) Referat gospo- 

tura łużycka“. W dyskusji zabierali 
głos przedstawiciele nauki polskiej 
(obecnych było około 50 profesorów) 
z wszystkich ośrodków badawczych, 
zajmujących się zagadnieniem Łużyc 
ze strony badań etnograficznych, hi
storycznych, politycznych i socjal
nych.

ratów rentgenowskich i urządzeń go
spodarczych. Prócz tego będą poka
zane samochody ambulansowe, mie
szczące połową salę operacyjną i la
boratorium lekarskie. Na dziedzińcu 
wystawowym zobaczymy wielki na
miot sanitarny, umożliwiający z za
poznaniem się z pracą szpitala w wa
runkach polowych.

B_e!eai*z.ił
Kurs będzie się odbywał w sali wy

kładowej Akademii Lekarskiej w 
Gdańsku. Zgłoszenia należy kierować 
do Departamentu Medycyny Społecz
nej Ministerstwa Zdrowia (Warsza
wa, ul. Chocimska 24).

szcza się, że odpowiedź turecka bę
dzie przekazana Związkowi Radziec
kiemu po powrocie premiera turec
kiego, Redzep Pekera, z podróży in
spekcyjnej, to znaczy z końcem ty. 
godnia.

Prośba ta wynika z niedostatku 
środków walki, jaką rząd grecki pro
wadzi przeciw partyzantom i organi
zacjom lewicowym.

Wojna domowa, rozpętana przez
żywioły reakcyjne, przybiera na sile, 
a wprowadzenie z powrotem króla nie 
przyczyniło się bynajmniej do uspo
kojenia w kraju.

LONDYN (SAP). Jak informują 
źródła oficjalne, do godziny 15-ej 
rząd "W. Brytanii nie powziął żadnej 
decyzji w związku ze zwróceniem się 
rządu greckiego o dostarczenie broni.

fSfowa ksiąśica
WARSZAWA (SAP). Wkrótce 

ukaże się książka napisana przez pro
kuratorów Sawickiego i Cypriana pt. 
„Agresja na Polskę w świetle doku
mentów" — wydana nakładem Głó
wnej Komisji Badania Zbrodni Nie
mieckich w Polsce, obejmująca 500 
str. druku.

darczy, 4) Wybór Komisji, 5) Dy
skusja. 6) Sprawy organizacyjne, 7) 
Wybór władz, 8) Wolne wnioski.

Wykazy delegatów mają przesłać 
zarządy wojewódzkie do Sekretaria
tu Naczelnego do dnia 20 październi
ka r. b. Z terenów, na których zarzą
dy wojewódzkie jeszcze się nie ukon
stytuowały, zgłoszenia prześlą posz
czególne zarządy powiatowe.

e

Przeciwko uniewinnionym '
BERLIN (obsł. wł.). Niemieękie 

władze administracyjne wystąpiły z 
oskarżeniem przeciwko Paapenowi, 
Schachtowi i Frietschemu na pod
stawie ustawy o denazyfikacji.

Kontrola
nad energią atomową

LONDYN (obsł. wł.). * Izba Gmin 
na wczorajszym posiedzeniu uchwa
liła kontrolę nad energią atomową w 
Anglii. . .

Repatrianci polscy
RZYM (obsł. wł.). Repatrianci 

polscy przebywający we Włoszech na 
zwołanym specjalnie zgromadzeniu 
protestacyjnym powzięli rezolucję po
tępiającą przemówienie Byrnesa w 
sprawie zachodnich granic Polski. 
Repatrianci przesłali na ręce Prezy
denta Bieruta i Ministra Ziem Odzy
skanych ob. Gomułki depesze hołdo
wnicze wraz z tekstem powziętych 
rezolucji.

Znalezienie kurhanów
SIERADZ (obsł. wł.). We wsi Lu

bna pod Błaszkami powiatu sieradz
kiego znaleziono kilka kurhanów, 
które sięgają, według prowizorycz
nych narazie obliczeń, 1000—500 lat 
przed Narodzeniem Chrystusa.

Norwegia 
wzmacnia swą obronę 
OSLO (SAP). Norweskie mini

sterstwo . obrony przedstawiło plan 
wzmocnienia obrony narodowej, prze
widujący dodatkowy kredyt na za
kup materiału wojennego.

W okresie 3 lat 70 tys. ludzi ma 
być powołanych do służby wojsko
wej, przy czym obowiązkowa służba 
ma trwać jeden rok.

Powetuje sie 
na „przemoc okupantów"

ZAGRZEB (SAP). Oskarżony o 
współpracę z okupantem arcybiskup 
Stepinec prosił w swoim przemówie
niu obrończym o uniewinnienie.

Adwokat arcybiskupa Politemo, 
oświadczył, że ,,arcybiskup musiał 
poddać się przemocy okupantów ze 
względu na dobro kościoła i ludno
ści". Adwokat tłumaczył stosunki bi
skupa z płk. Ustaszy Lisakiem, jako 
nieszczęśliwy zbieg okoliczności.

prokuratorów
Książka zawierać będzie szereg 

oryginalnych dokumentów z tajnych 
obrad gabinetu Rzeszy, dotyczących 
agresji na Polskę. Szczególnie cieka
we są dokumenty tajnych obrad ga
binetu z sierpnia 1937 r. oraz 23 li
stopada 1939 r.

Udawał repatrianta
KATOWICE (SAP). W miejscowo

ści Łysowice aresztowano byłego 
konfidenta niemieckiego Mikoiaja 
Tyszkiewicza. Tyszkiewicz już przed 
wojną skazany był na 13 lat więzie
nia za działalność antypaństwową i 
zabójstwo. Podczas okupacji prze
bywał w Aleksandrowie w woj. wo
łyńskim, gdzie wysługując się Niem
com, spowodował przez swe donosy 
śmierć kilkuset Polaków. Brał rów
nież udział w napadach band ukraiń
skich. Wraz z cofającymi się wojska
mi niemieckimi przybył na Opolszczy
znę, gdzie osiedlił się jako repatriant
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питіи un inni
l®ow. włocławski

NA ODBUDOWĘ WARSZAWY.
Na terenie powiatu poszczególne 

miasta w czasie m. września br. 
podczas niedzielnych zbiórek ulicz
nych zebrały następujące kwoty : 
Lubraniec — 24.600 zł., Lubień — 
24.442 zł., Kowal — 19.194 zł., Prze- 
decz — 11.362 zł . Ogółem zebrano: 
92.579 złotych.

Ponadto gminy Piaski, Przedecz, 
Śmiłowice, Pyszkowo i Kowal, nie 
mając obowiązku przeprowadzania 
zbiórek ulicznych, samorzutnie w pa
rafiach przeprowadzili takowe, uzy
skując około 30 tysięcy złotych.

Obywatelski czyn wymienionych 
gmin, zasługuje na podkreślenie.

CHODECZ.

POD SZTANDAREM PCK.
W jedną z niedziel ubiegłego mie

siąca miasteczko Chodecz przeżywało 
piękną uroczystość poświęcenia 
sztandaru koła PCK oraz przedszko
la zorganizowanego staraniem zarzą
du PCK.

Na uroczystość tę przybyli prócz 
przedstawicieli miejscowego społe
czeństwa przedstawiciele z Włocław
ka z członkami prezydium PCK Ob. 
Czekańskim i Turczynowiczem na 
czele oraz pełnomocnik PCK ob. Ka
siński.

Uroczystość rozpoczęto wysłucha
niem nabożeństwa odprawionego w 
miejscowym kościele. Kazanie okoli
cznościowe wygłosił ks. kan. Kunka. 
Po mszy św. odbyło się poświęcenie 
sztandaru PCK, a następnie wszyscy 
zgromadzeni udali się do sali remizy 
strażackiej na dalszy ciąg uroczysto
ści. Sala została szczelnie wypełnio
na mieszkańcami miasta. Nadto całe 
zastępy ludzi ze względu na niemoż
ność wejścia do sali wypełniły wszy

stkie możliwe miejsca w drzwiach i 
oknach sali.

Do zgromadzonych pierwszy prze
mówił ob. Lewandowski, podkreśla
jąc niecodzienny charakter dzisiej
szej uroczystości. Apel do wszyst
kich o zdobycie znaczka Czerwonego 
Krzyża dla klap swych marynarek, o 
nabycie przez to członkostwa PCK 
zakończył swe przemówienie mówca.

Z kolei przemawiali ob. LaSiński, 
Czekański i Turczynowicz. Następ
nie nastąpiło symboliczne wbijanie 
gwoździ w drzewce sztandaru.

Po zakończeniu tej uroczystości 
wszyscy zebrani udali się do przed
szkola dla dzieci. Aktu poświęcenia 
dokonał ks. kan. Kunka, który jed
nocześnie wygłosił krótkie okoliczno
ściowe przemówienie. Po przecięciu 
wstęgi i poświęceniu wszystkich lo
kali nastąpiły dalsze przemówienia, z 
których na specjalne podkreślenie,za
sługuje przemówienie sędziego Józe
fa Czyża. Mówca po omówieniu do
tychczasowych prac koła'PCK omó
wił zamiary na przyszłość do których 
należy uruchomienie kuchni dla bie
dnych oraz biblioteki powszechnej. 
Pozostali mówcy podkreślali w swych 
przemówieniach gorliwą pracę pre
zesa miejscowego oddziału ob. К. 
Myszkiewicza, który w zakończeniu 
uroczystości złożył serdeczne podzię
kowanie, za zaufanie jakim go spo
łeczeństwo obdarza oraz prosił o dal
szą współpracę. (at.)

KOWAL.

SZUKAŁ I ZNALAZŁ.
Kazimierz Giergielewicz, zam. w 

Kowalu przybył do Włocławka, a że 
był towarzyski, wstąpił do jednej z 
restauracji i tam szybko zawarł zna
jomość. Kompanami byli Zygmunt 
Strzałkowski i Bronisław Butrykow- 
ski. *

Po obfitej, mocno zakrapianej al
koholem libacji, kompani wyprowa
dzili z restauracji na ulicę i tu go 
okradli doszczętnie z posiadanej go
tówki i wartościowych przedmiotów. 
Za dobre serce musiał spędzić noc na 
ulicy, a gdy oprzytomniał, zmarznię
ty do szpiku kości, uprzytomnił so
bie skutki nierozwagi. (md.).
KUROWO. '

BÓJKA.
Jerzy Myszyński, Jan i Stanisław 

Lewandowscy, mieszkańcy gminy 
Baruchowo, po spożyciu większej ilo
ści płynu 45%, wszczęli sprzeczkę ze 
Stanisławem Szarandowskim, zam. 
we wsi Kurowo, gm. Kłóbka.

Sprzeczka szybko zamieniła się w 
bójkę w wyniku której Szaradowski 
uderzony został jakimś tępym narzę
dziem kilkakrotnie w głowę, dozna
jąc krwawego wylewu mózgu.

Napadniętego w stanie bardzo cię
żkim przewieziono do szpitala, (md.)
Row. nîesxawski
OZOLIN.

NAJECHANIE.
Na przejeżdżający przez przejazd 

w Ozolinie koło Aleksandrowa Ku
jawskiego samochód ciężarowy, wła
sność „Społem“ w Grudziądzu, naje
chała kolejowa motorąwka mili
cyjna.

Kierowca samochodu Bronisław 
Sakierski, zam. w Grudziądzu został 
ciężko ranny. Ofiarę nieszczęśliwego 
wypadku, natychmiast przewieziono 
do szpitala powiatowego w Aleksan
drowie Kujawskim. (md.).
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI.

INTERESUJĄCE ZAWODY.
Na terenie Aleksandrowa Kujaw

skiego, odbyły się interesujące za
wody piłki nożnej o mistrzostwo Po
morza, pomiędzy drużynami: Pomo
rzanin a Orlęta.

Po bardzo interesującej grze tech
nicznej, Pomorzanin pokonał silny 
zespół Orląt w stosunku 4:1. (md.).

INOWROCŁAW.———
JUBILEUSZ PZZ.
Dnia 20 bm. Polski Związek Za

chodni, obchodzić będzie 25-cio lecie 
swojej pracy na terenie Inowrocła
wia. W związku z tym, odbyło ‘ się 
zebranie przedstawicieli władz, par- 
tji politycznych i organizacji spo
łecznych, celem zawiązania Komite
tu obchodu 25-lecia istnienia PZZ.

Komitet pod przewodnictwem kie
rownika Obwodu PZZ. zajmie się or
ganizacją uroczystości, według wy
tycznych uchwalonych na ogólnym 
zebraniu.

Postanowiono również czcić co
rocznie pamięć pomordowanych w 
dniu 23 października 1939 roku oby
wateli m. Inowrocławia. Organizację 
tych uroczystości powierzono Komi
tetowi Wykonawczemu. (md.).

ZDALI MAŁĄ MATURĘ.
W Gimnazjum dla Dorosłych małą 

maturę zdali: D. Krzemińska, Z. Li- 
partówna, K. Dunowska, U. Mag- 
dzińska, J. Jaworski, J. Paluszak, B. 
Budner, T. Jagodziński, A. Dybała, 
I. Kieliszek, C. Bukowski, E. Bertła, 
Z. Lorkiewicz i Z. Sobola.

Komisji egzaminacyjnej przewod
niczył wizytator K. O. Szkół Pomor
skich, ob dr Sperczyński. (md.).

WYKAZY AUTOCHTONÓW.
PZZ poda je do wiadomości, że Za

rząd Główny PZZ przesłał wykazy 
wywiezionych do ZSRR autochtonów 
Ziem Odzyskanych do Minister
stwa ZO, które zwróciło się do Gene
ralnego Pełnomocnika Rządu RP dla, 
spraw repatriacji z prośbą o wszczę
cie pilnych kroków, celem zapewnie
nia powrotu osobom wywiezionym z 
Ziem Odzyskanych.

Informacji zasięgnąć można u kie
rownika Obwodu PZZ przy ul. Toruń
skiej 25. (md.).

Teresa Neumann
StygmatYCZka |

‘ „Teresa Neuman od dwudziestu 
lat nie przyjmuje żadnych pokar
mów. Tuż przy granicy czechosło
wackiej leży bawarska wieś, licząca 
1000 mieszkańców, Konnersreuth. Z 
wielką uwagą obserwuje się tam zja
wisko, które przyciąga pielgrzymów, 
ciekawych i uczonych.

Agenci Hitlera chcieli w roku 1936 
usunąć w Konnersreuth krzyże ze 
szkół. Ponieważ nie pozwolono im 
wejść, grozili ' bronią. Nikt jednak 
nie pozwolił się zastraszyć i krzyż 
pozostał na swoim miejscu. Taka jest 
ludność tej wsi.

Teresa ma dziś 48 lat, jest najstar
szą z 11 rodzeństwa. Ojciec krawiec, 
matka obok zajęć domowych, pra
cuje na roli. Teresa w 1914 roku 
przeczytawszy „Historię jednej du
szy“ świętej Teresy z Lisieux, „ma
łej świętej Teresy“, zapragnęła zo
stać zakonnicą w północnej Afryce. 
Na razie musiała pomagać rodzicom 
i zastępować im parobka. Później 
ogłosiła się na służbę do gospody w 
Konnersreuth.

Tu nadwyrężyła swoje siły, nosząc 
wodę w czasie pożaru. Odtąd ciężko 
zachorowała : reumatyzm, ruptura, 
zapalenie żołądka, stałe bóle w ner
kach. 17 marca 1919 budzi się nie
widoma, głucha i niema. Jej osła
bione ciało przyjmuje tylko po dwie 
łyżki pożywienia dziennie. Zdrowie 

odzyskuje w . cudowny sposób w 
dniach beatyikacji i w dniu ogłosze
nia „małej Teresy“ świętą.

30 września 1927 r. Teresa z Li
sieux mówi do młodej Bawarki, że 
odtąd nie będzie potrzebowała po
karmów — i odtąd Teresa z Kon
nersreuth pokarmów nie przyjmuje.

Przez cały dzień 17 maja, potem 
30 września i 3 października obydwie 
Teresy, ta z nieba i ta z Konners
reuth rozmawiają ze sobą.

* * *
Od dwudziestu lat Teresa jest pod 

kontrolą lekarzy, którzy stwierdza
ją, że: „W nocy z 4 na 5 marca 1926 
w czasie wizji Chrystusa w Ogrójcu, 
powstała na prawym boku Teresy 
blizna, w kształcie ukłucia lancą, ja
kie Chrystus otrzymał na krzyżu. 
Według opisu dra Seidla, blizna mie
rzy 33 mm, wygląda jak zranienie 
żelazną lancą i podczas ekstazy nieu
stannie krwawi. Dnia 22 lipca 1927 
roku naprzykład krew przesiąkła 
przez 22 składki bandażu.

26 marca utworzyły się blizny na 
rękach i nogach. W nocy na Wielki 
Piątek z 1 na 2 kwietnia 1926 roku 
przeżywa Teresa całą Drogę Krzy
żową. Krwawe łzy płyną jej z oczu. 
5 listopada 1926 tworzy się 8 blizn, 
odpowiednio do kształtu korony 
cierniowej, naokoło głowy. W piątek 
9 marca 1929 roku otwiera się rana 

na prawym ramieniu i tego samego 
dnia zaznaczają się rany biczowania.

Rany są zawsze widzialne, także 
poza godzinami zachwytów. Teresa 
ciągle odczuwa rany na rękach i no
gach, chodzi z trudem. Podczas każ
dej ekstazy Drogi Krzyżowej krwa
wią nieustannie oczy, rany głowy i 
boku. Inne rany krwawią w piątki 
postu. Wreszcie w piątek przed Nie
dzielą Palmową i w Wielki Piątek z 
wszystkich ran płynie krew.

Stygmatyczka z Konnersreuth 
każdorazowo w okresie ekstaz w 
czasie postu traci na wadze 3 do 4 
kg. Osiąga w następnych dniach zno
wu swoją normalną wagę — 55 kg 
-— bez pobierania jakichkolwiek po
karmów stałych czy płynnych. Peł
na ekstaza jednego czasu pasyjnego 
obejmuje 40 wizyj. Teresa słyszy 
mowy kapłanów i tłumu. Uczeni roz
poznali u niej mowę aramejską, ’ta
ką jaką była za czasów Chrystusa. 
Ekstaza ukrzyżowania trwa trzy 
kwadranse, Teresa powtarza przy 
tym wszystkie pełne bólu ruchy 
Ukrzyżowanego.

Teresa czyta myśli, rozwiązuje 
trudne problemy, otrzymuje rocznie 
70.000 listów, których treść zna, nie 
otwierając ich. Od roku 1922, a 
szczególnie od 1927 lekarze kontro
lują ją i stwierdzają, że stygmatycz
ka z Konnersreuth nie przyjmuje in
nych pokarmów, jak tylko konsekro
waną hostię w codziennej Komunii 
św. Dr Seidl, dr Ewald z uniwersy
tetu w Erlangen oraz pielęgniarze 
mimo nieustannej obserwacji we 
dnie i w nocy nie mogli powziąć po
dejrzenia jakiegokolwiek oszustwa.

Reżim hitlerowski jak wiadomo, 
był wybitnie antyreligijny. W roku 
1938 zakazano prasie niemieckiej pi
sać o niezwykłych zjawiskach w 
Konnersreuth, a potem zakaz roz
szerzono też na okupowaną Francję. 
Rozpuszczono fantastyczne plotki. 
W roku 1938 oświadczono, że Teresa 
przepowiedziała wojnę i że jest u- 
mierająca. Wielokrotnie rozpow
szechniano wiadomość o jej śmierci.

Liczni francuscy jeńcy, którzy byli 
internowani w pobliżu Konnersreuth, 
mieli możność ją odwiedzać. Jeden z 
nich, nazwiskiem Broncard, który 5 
lat był na miejscu, opowiadał o ek
stazach stygmatyczki, na które sam 
patrzył. Wyjawił wszystko co czy
niły władze hitlerowskie, ażeby zmu
sić Teresę do milczenia. „Nadal — 
pisze Francuz — jak w przeszłości, 
Teresa nie przyjmuje żadnego po
karmu, co absolutnie nie szkodzi jej 
zdrowiu: jest zupełnie rześka, idzie 
bez jakiejkolwiek pomocy z domu 
do kościoła, zajmuje się swymi kwia
tami, odwiedza chorych w gminie, 
których pielęgnuje z wielką zręczno
ścią i bardzo ofiarnie“. Broncard, 
którego świadectwo poświadczają 
inni jeńcy, oświadcza: „...była dla 
jeńców rancuskich, przebywających 
we wsi, bardzo dobra“.

Dzisiaj Teresa Neumann prowadzi 
życie dobrej wieśniaczki, proste i 
przyjacielskie. Niedawno usłyszała 
w wizji mówiącego Chrystusa: 
„Twoje posłannictwo nie skończyło 
się...“.

(ZAP).
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Kalendarz Rzym.-Katolicki — Franciszka. 
Kalendarz Słowiański — Lutomierza.
Wschód słońca 5.25 — zachód 16.53.

Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3. 
Karetka P. С K. tel. 13-32, w nocyl5-41.

Straż Pożarna tel. 12-34.
Lek. dyż. dr Makohoński, Cyganka 18 II p. 

godz. 18—8.

Kino „BAŁTYK“ — Niebo jest dla was.
Kino POLONIA — Mocny człowiek.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 

NIECZYNNY

W lusterku
Ja mam czas

Zgubiłem kiedyś kwitek;
a jaki kwit był to —
być może ktoś zapyta:
pocztowy PKO.

Podanie do Warszawy 
przesiano tegoż dnia, 
i... załatwianie sprawy 
już przeszło miesiąc trwa.

Agapit

Z wydarzep dpia

Z TYGODNIA MIŁOSIERDZIA.
Dzisiaj, dnia 10 października o 

godz. 19-ej w Gimnazjum SS Urszu
lanek odbędzie się odczyt, wygłoszo
ny przez panią Woźnicką p. t. Dzie
cko w szkole.

W dniu jutrzejszym, w piątek dnia 
11 października Caritas pracuje pod 
hasłem „Dziecko przestępcze“. Na 
ten temat zostanie wygłoszony od
czyt o godz. 19 w Gimnazjum SS 
Urszulanek przez mgra J. Koniecz
nego. ,

Jednocześnie w dniu jutrzejszym 
samochody Caritas przewiozą wszy
stkie zgłoszone dzieci-kaleki do Ka
tedry na Mszę św. na specjalne na
bożeństwo dla chorych dzieci. Po na
bożeństwie wszystkie dzieci-kaleki 
zostaną przewiezione na śniadanie.

Przypominamy naszym czytelni
kom, że w ciągu całego bieżącego ty
godnia można składać na rzecz osób, 
którymi Caritas opiekuje się tak 
zwane „dary przed Ołtarzem“.

Niechaj, każdy w tym „Tygo
dniu Miłosierdzia“ spieszy przed oł
tarz z darem w myśl wskazań wła
snego sumienia i zaleceń Chrystuso
wych.

W SPRAWIE ZBIÓRKI.
Pow. Rada Zw. Zawodowych za

wiadamia, że w dniu 11 bm. w sali 
PRZZ Włocławek, ul. Słowackiego 
la o godz. 17-tej odbędzie się zebra
nie wszystkich Zarządów Zw. Zawo
dowych i przewodniczących Rad Za
kładowych.

Zarządy proszone są o przyniesie, 
nie sprawozdań ze zbiórki na Hisz
pańskie Zw. Zawodowe, z rozdziału 
butów i innych prac związkowych.

(p. p.)

NAZWISKA POLEGŁYCH.
W aktach parafii Łanięta p.ta Ła

nięta pow. Kutno figurują następu
jące nazwiska poległych żołnierzy w 
dniu 15.9.38 r. zapisanych pod Nr. 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52: Jan Stope
ra lat 40 syn Franciszka i Anny ur. 
w Szubinie, szeregowiec Stanisław 
Matuszak lat 37 syn Franciszka i 
Marianny ur. w Gazadowie szerego
wiec, Feliks Andrzejewski lat 30 syn 
Michała i Barbary ur. w Hambor w 
Niemczech — szeregowiec, Markie
wicz Edward lat 26 syn Wacława i 
Michaliny ur. w Szaradowie szerego
wiec, Kazimierz Marciniak lat 29 
syn Jana i Anny ur. w Czerlinie pow. 
Wągrowiec szeregowiec, Wincenty 
Kosmider szeregowiec, porucznik nie
wiadomego nazwiska w/g słów koś- 
cielnego był średniego wzrostu, blon
dyn, pociągły na twarzy był w bu
tach długich żółtych.

Osoby zainteresowane mogą się 
zgłosić po informacje do biura inf. 
PCK w Włocławku, Piusa XI Nr. 8 
(koło Katedry).

фпіопу yydzień
ZAWIĄZANIE TOW. PRZYJAŹ

NI POLSKO-RADZIECKIEJ.
Dnia 7 października 46 r. z inicja

tywy Pow. Rady Zw. Zawodowych, 
odbyło się zebranie organizacyjne 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Ra. 
dzieckiej, po zapoznaniu się ze statu
tem rozwinęła się szeroka dyskusja, 
w której podkreślano pożyteczność i 
celowość powstania Towarzystwa. Po 
zakończeniu dyskusji wszyscy obecni 
zgłosiili akces przystąpienia do To
warzystwa podpisując deklaracje. 
Wyłoniono Komitet organizacyjny, 
który zwołuje na poniedziałek 14.10. 
46 r. o godz. 17-ej w sali PRZZ przy 
ul. Słowackiego la ogólne zebranie w 
celu wybrania władz Towarzystwa. 
Wejście dla wszystkich, którzy pod
pisali deklarację względnie ją podpi- 
szą. . (p.p.)

KOŁO PRELEGENTÓW.
Z inicjatywy Pow. Rady Zw. Za

wodowych powstało przy PRZZ Koło 
Prelegentów. Koło ma za zadanie 
szerzenie oświaty ogólnej, zawodo-' 
wej, specjalnej itd. Do koła narazie 
weszli ob. ob. Sokołowski Ed., Za
wiślak Jan, Marcinkowski Romuald, 
Konarski Jan, Bartosiewicz Zenon, 
Piskorski Adam, Lewandowska Ma
ria, Amster Zdzisław, Wilczyński 
Czesław. Przewodniczącym koła zo
stał wybrany Marcinkowski Romu
ald. Pow. Rada Zw. Zawodowych 
prosi chętnych do wpisywania się do 
koła i brania udziału w pracy oświa
towej. (f.p.)

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy przyczynili się 

do uświetnienia obchodu „Dnia Mili
cjanta“ w Włocławku, a w szczegól
ności Wielebnemu Duchowieństwu, 
Partiom politycznym i organizacjom 
społecznym, Dyrekcji Teatru Miej
skiego, Redakcji „Gazety Kujaw
skiej“, szanownym Wykonawcom 
programu artystycznego Akademii, 
Dyrekcji kin miejscowych, Związko
wi Restauratorów, Cechom: piekar
skiego, rzeźnickiego i cukierniczego, 
Zarządowi rzeźni czemiewickiej, Dy
rekcji „Społem“ i „Ogniwa“, Zarżą- 
dowi T-wa Wioślarskiego, Społeczno- 
Obywatelskiej Lidze Kobiet, Związ
kowi pracowników przemysłu gastro- 
nowicznego i wszystkim innym ser
deczne i gorące podziękowanie skła
dają: Obywatelski Komitet Wyko
nawczy i Komenda Milicji Obywatel
skiej.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. + p,
Wincentego Ktwiutkotijskietjo 

byłego urzędnika Starostwa Włocławskiego, 
niestrudzonego bojownika tajnych organizacji, uczestnika -owstania Warszaw
skiego, odprawiona zostanie Msza św. za spokój Jego duszy w kościele OO, Re- 
formbtów dnia 11. 10, 1946 r, (piątek) o godz, 7.30 rano, o czym zawiadamia 
wszystkich życzliwych 
2038 Żona i rodzina
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SĄD SPECJALNY URZĘDUJE.
Do dnia 12 bm. na terenie miasta 

urzędować będzie Sąd Specjalny z 
Torunia.

Sąd rozpatrywać będzie sprawy 
niemców, oskarżonych o antypolską 
działalność podczas trwania okupacji 
niemieckiej. (md.).

KTOKOLWIEK WIE?
Władze Bezpieczeństwa Publiczne

go prowadzą dochodzenia przeciwko 
niemcowi, Alfredowi Gramsowi, za
mieszkałemu swego czasu przy ul. 
Paderewskiego Nr. 9 we Włocławku. 
Należał on do „Selbstschutz!!“ oraz 
do SS i brał udział w wysiedlaniu 
Polaków i Żydów. Zdołano również 
ustalić, że Grams był również straż
nikiem w obozach koncentracyjnych 
w Oranienburgu i Oświęcimiu i na 
tym stanowisku miał dopuścić się 
wykroczeń przeciwko przebywającym 
tam Polakom.

W związku z powyższym, władze 
wzywają wszystkich, którzy wiedzą 
o szkodliwej działalności Gramsa 
przeciwko Narodowi lub Państwu 
Polskiemu, do złożenia odpowiednich 
informacji, które należy składać w 
Powiatowym Urzędzie Bezpieczeń
stwa we Włocławku. (md.).

SZPIEGOWAŁA POLAKÓW.
Maria Zwolińska, mieszkanka Wło

cławka, zatrudniona w swoim czasu 
w zakładach ceramicznych przy pla
cu Staszica uprawiała proceder szpie
gowania Polaków, a następnie dono
siła siepaczom niemieckim o ich za
chowaniu się. Kilku Polaków nasku- 
tek denuncjacji Zwolińskiej, zostało 
przez niemców dotkliwie pobitych.

Donosicielką zainteresowały się 
władze. (md.).

ZAKAZYWAŁ ROZMAWIAĆ.
Stanisław Karkosiński piekarz, 

żarn, we Włocławku, podczas oku
pacji niemieckiej, w sklepie swoim 
zakazywał rozmawiać Polakom po 
polsku. Od rozmawiających w rodzi, 
mym języku klientów pobierał wyż
sze ceny za wyroby piekarskie.

Zaopiekowały się nim władze, 
(md.).
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WYNIK ZBIÓRKI ULICZNEJ NA 
CARITAS.

W pierwszym dniu Tygodnia Miło
sierdzia w niedzielę 6 października 
zebrano podczas zbiórki ulicznej 
58.404 zł. Ofiarnym kwestarzom i 
hojnym ofiarodawczom składa Za
rząd Caritas „Bóg zapłać“.

KTO PUSZUKUJE?
Pawiaka Wincentego ur. 7.11.1902" 

r., Kłóbskie Budy, gm. Kłóbka pow. 
włocławski i Baranowskiej Zofii lat 
24 ur. w Tyśmienicach. proszony jest 
o zgłoszenie się do biura PCK w Wło
cławku, ul. Piusa XI Nr. 8 (koło Ka
tedry).

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że od duia 10 do 15 
października b. r. we wszystkich sklepach гок- 
dzielczych sprzedawane będą następujące arty
kuły spożywcze:

Na karty zaopatrzenia z tn-ca września br. 
GRYSIK KUKURYDZANY (MANNA)

Kat. I na ode. Nr. 26 po 2 kg. cena zł. 3.—
kat. II na ode. Nr. 27 po 1,5 kg cena zł. 2.25
kat. III na ode. Nr. 26 po 1 kg. cena zł. 1.50
kat. IR na ode. Nr. 27 po 1,5 kg. cena zł. 2.25
kat. 11R na ode. Nr. 26 po 0.5 kg. cena zł. 0,75 
Dodat. „C“ na Nr. 13 po 1 kg cena zł. 1.50.

CUKIER
Kat. I na ode. Nr. 11 po 0.5 kg. cena zł. 7.60 

SÓL
Kat. 1 na ode. Nr. 22 po 1,2 cena zł. 3.40 
kat. II na ode. Nr. 7 po 1,2 kg. cena zł. 3.40
kat. III na ode. Nr. 18 po 0,6 kg. cena zł. 1.7О2

ZNÓW WŁOCŁAWEK ZWYCIĘŻA.
W zorganizowanym biegu na prze

łaj imieniem J. Kusocińskiego przez 
KS „Grafika“ w Bydgoszczy, przy 
udziale przeszło 200 najlepszych za
wodników z terenu całego Pomorza, 
dwa pierwsze miejsca w konkurencji 
seniorów, zdobyli włocławianie.

I m. Wasilewski (RKS Orzeł), 
osiągając niezły czas: 9.56 min., IIm. 
Dzwonkowski (ZWM Zryw) w czasie 
9.56.4 min.

W biegu juniorów na ПІ m. upla
sował się Z. Cieślak (Państw. Liceum 
i Gimn. Mech.) w czasie 5.56 min.

(md.).
— X —

kat. IR na ode. Nr. 21 po 0,9 kg. cena zł. 2.50
kat. 1IR na ode. Nr. 8 po 0,6 kg. cena zł. 1.70* 1

KONSERWY ŚLEDZIOWE
Kat. I na ode. Nr. 29 po 1 puszce (0,5 kg.) ce

na zł. 13.10
kat. IR na ode. Nr. 29 po 1 puszce (0,5 kg.) ce

na zł. 13.10. ,
Ceny: za 1 kg. cukru — zł. 15.20, za 1 kg. 

soli — zł. 2.80, za 1 kg. grysiku — zł. 1.50, za 
1 puszkę konserw śledziowych wagi 0,5 kg. —■ 
zł. 13.10. Ceny są podane bez opakowania.

Powyższe artykuły należy wykupić w poda
nym terminie, gdyż żadne reklamacje uwzglę
dniane nie będą.

ZA PREZYDENTA MIASTA 
St. Kasprowicz

Zastępca Nacz. Wydz. Aprow. i Handl» 
Włocławek, dn. 8.10.1946 r. (2032)
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WEZWANIE
Sąd Biskupi we Włocławku wzywa Hugon» 

Kropielnickiego, żeby się stawił w Kancelarii 
Sądowej (pałac Biskupi) dnia 24 października 
b. r. o godzinie 11 w sprawie o nieważność 
małżeństwa. W razie niezgłoszenia się sprawa 
będzie przeprowadzona zaocznie. Notariusz Są
du Biskupiego.

Włocławek, dnia 8.10.1946 r. (2033-

ügloszepia drobęe

OKAZJA! Sprzedam dom nieduży w śródmie
ściu. Wiadomość w Administracji. (2013;
ZBMi. «riąai w*** IWWSI ними* nW I I I unie*

POSZUKUJĘ 3-pokojowego mieszkania z wy
godami. Koszta remontu pokryję. Zgłoszenia do 
Administracji „Gazety Kujawskiej“. (20361

UNIEWAŻNIAM książkę wojskową, dowód 
tożsamości konia, Złowocki Adam, zam. Dy- 
blin pow. Lipno p-ta Dobrzyń n/W. (2029)

UNIEWAŻNIAM tymczasowy dowód tożsamo
ści konia wydany na nazwisko: Skotnicki Jan 
wieś Tupadły gm. Czarne. (2035)
■ »мп явешвмееімг er ri іи Міеввйыв***** • •* i мм» inni * leweeiieevwMwrwwee
UNIEWAŻNIAM dowód osobisty i inne papie
ry na .nazwisko: Edward Balcer, zam. Zaborów 
pow. Włocławek. (2037)

Za znieważenie ob. Tadeusza Dworakowskiego 
wpłacam 1000 złotych na RTPD, jednocześnie 
odwołując obrazę. Stanisław Kwiatkowski.

(2034)

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, 
Teł. 1126

Ogłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 12801

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1-mm. szerokości 1 szpalta po 5 zL, 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zL, z przesyłką poczt. 70 zł.


